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WETTMANN - INTERNATIONALE KUNSTAUKTIONEN

Jetzt für unsere 
kommenden Auktionen 
einliefern!

Die Nachfrage nach hochwertiger Kunst & Antiquitäten, Schmuck 
& Luxusuhren ist auch im Jahr 2022 weiter gestiegen. Auf Auktionen 
werden regelmäßig neue Zuschlagsrekorde verzeichnet. Nutzen Sie 
die aktuelle Marktsituation und lassen Sie sich von unseren Experten 
unverbindlich über die Verkaufschancen für Ihre Objekte beraten!

•	 KOSTENLOSE WERTERMITTLUNG 
Unsere Experten recherchieren den aktuellen Wert Ihrer Objekte, 
informieren Sie über Verkaufschancen und schlagen Ihnen mögli-
che Limitpreise vor.

•	 INTERNATIONALES MARKETING 
Wir werben auf vielen Online-Auktionsplattformen in  
Deutschland, Europa und weltweit und informieren den Sammler-
markt ständig über klassische Werbemedien und die Fachpresse.

•	 GRÖSSTES AUKTIONSHAUS IM RUHRGEBIET 
Größtes Auktionshaus im Ruhrgebiet mit über 1.100 qm Flächen 
an drei Standorten in Mülheim, Essen und Meerbusch.

•	 KEINE KOSTEN FÜR UNVERKAUFTE OBJEKTE 
Für unverkaufte Objekte entstehen Ihnen keine Kosten.

Wir versteigern Ihre Alte und Moderne Kunst, 
Antiquitäten & Kunstgewerbe, Schmuck & Luxusuhren am 
internationalen Auktionsmarkt. Einfach, transparent und 
rechtssicher zum höchsten Preis. 

INFO@WETTMANN.COM
Senden Sie uns eine Email mit ange-

hängten Digitalfotos Ihrer Objekte und 
Ihrer Telefonnummer.

TELEFON - 0208-3059081
Rufen Sie uns an und vereinbaren Sie 

einen persönlichen Termin in  
unserem Hause.

DIREKTNACHRICHT - 01520-4935835
Senden Sie uns eine Nachricht per 

WhatsApp, Telegram oder Signal mit 
Fotos Ihrer Objekte.

ONLINE-FORMULAR
Scannen Sie einfach den QR Code mit 

Ihrem Handy und laden Sie über unsere 
Webseite Fotos Ihrer Objekte hoch.

SO LIEFERN SIE EIN Profitieren Sie von der 
aktuellen Marktsituation &  
hohen Nachfrage!

Durch zahlreiche Rekord-Zuschläge und durch die Versteigerung von Kunst- 

sammlungen bekannter Unternehmerfamilien aus dem Ruhrgebiet erhielt  

WETTMANN - Kunstauktionen in den letzten Jahren große internationale Aufmerksamkeit.

Wir verbinden eine konservative Geschäftsauffassung mit modernen und innovativen 

Vermarktungsstrategien in der Tradition der klassischen Saalauktionen. Bei uns wird 

Kunst nicht nur als Ware gesehen, sondern als Kulturgut geschätzt. 

Unser Expertennetzwerk ermöglicht es Ihre Objekte schnell, unkompliziert und kompe-

tent zu schätzen. In unserer Interessentendatenbank befinden sich zahlreiche inter-

nationale Sammler & Käuferkunden, die in den letzten Jahren zu vielen spannenden 

Bietergefechten und hohen Verkaufsergebnissen geführt haben. 

Mit der Eröffnung unserer Repräsentanz in Essen-Bredeney, freuen wir uns Ihnen 

zukünftig jeden Monat zwei themengebundene Online-Auktionen präsentieren zu 

dürfen. In unserem Haupthaus in Mülheim an der Ruhr finden weiterhin zwei bis drei 

hochklassige Auktionen jährlich statt.

Gerne beraten wir Sie persönlich, fundiert und unverbindlich bezüglich des Verkaufes 

Ihrer Modernen und Alten Kunst, Antiquitäten, Schmuckstücke und Luxusuhren.

David Christian Wettmann
Geschäftsführender Gesellschafter
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CHRISTINA KABEN
GESCHÄFTSFÜHRERIN ONLINE AUKTIONEN

Telefon: +49(0)201-7203103

Email: christina.kaben@wettmann.com

DAVID CHRISTIAN WETTMANN
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LOS 107

Damenarmband mit  
Diamant- und Perlbesatz

Art déco, Platin, geprüft, seitlich verziert mit Blattwerk, 
2 Diamanten im Altschliff, gesamt ca. 1,90 ct, G-I, vs-pi, 
mittig Perle, Ø 8,8 mm, Länge 17 cm, Gewicht ca. 14 g

€ 3.800,–

LOS 108

Damenarmband mit  
Diamantbesatz

Art déco, Platin, geprüft, 9 Diamanten im Altschliff, 
gesamt ca. 3,59 ct, die übrigen 40 kleinen Diamanten 
gesamt ca. 0,40 ct, G-H, vvs-si, Länge 16,5 cm, Gewicht 
ca. 19 g

€ 2.800,–

LOS 109

Damenring mit Diamant- und  
Brillantbesatz

750 Weißgold, punziert, zentraler Brillant, ca. 0,85 ct, 
seitlich jeweils 3 Diamanten im Baguetteschliff, gesamt 
ca. 0,40 ct, F-G, vvs, Ringdurchmesser 18,5 mm, Gewicht 
ca. 3,3 g

€ 2.100,–

LOS 110

Damenring mit Brillantbesatz

585 Weißgold, zentraler Brillant, ca. 0,65 ct, seitlich 
jeweils 3 kleine Brillanten, gesamt ca. 0,10 ct, J, vs-si, 
Ringdurchmesser 19,5 mm, Gewicht ca. 5,6 g

€ 1.800,–

LOS 111

Schmuckset mit Diamant- und 
Turmalinbesatz

3-tlg., 333 Weißgold, geprüft, Ohrhänger und Ring mit 
Diamantbesatz im Alt- und Achtkantschliff, gesamt ca. 
1,50 ct, H, vs-pi, jeweils mit einem Turmalin im Sma-
ragdschliff, gesamt ca. 17,0 ct, Länge Ohrhänger 5,5 cm, 
Breite 1,9 cm, Ringdurchmesser 19 mm, Gesamtgewicht 
ca. 25,6 g

€ 4.000,–

LOS 112

Entouragering mit Smaragdbesatz

750 Weißgold, punziert, 10 Brillanten, gesamt ca. 0,60 ct, 
G, vvs-vs, mittig ovaler, facettierter Smaragd, ca. 1,20 ct, 
Ringdurchmesser 19 mm, Gewicht ca. 4,3 g

€ 1.200,–
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LOS 113

Parüre mit Smaragd- und Turmalinbesatz

4-tlg., 750 und 585 Weißgold, punziert, Brosche geprüft, Diamantbesatz im Brillant- und 
Navetteschliff, gesamt ca. 3,20 ct, G-I, vvs-si, Smaragd- und Turmalinbesatz, gesamt ca. 2,05 ct, 
Länge Kette 42 cm, Länge Armband 18,7 cm, Brosche Breite 3 cm, Ringdurchmesser 19 mm, 
Gesamtgewicht ca. 51,9 g, Brosche verso bezeichnet ‘Danke für die schönen 30 Jahre’, ein  
Smaragd des Rings mit kleiner Bestoßung

€ 2.400,–

LOS 114

Collier mit Brillant- und  
Rubinbesatz

750 Weißgold, punziert, 2 Diamanten im Navetteschliff, ge-
samt 0,17 ct, 3 Diamanten im Baguetteschliff, gesamt 0,33 
ct, 12 Brillanten, gesamt 0,68 ct, alle Diamanten gesamt 
1,18 ct, G-H, if, Rubin im Tropfenschliff, 1,07 ct, Länge ca. 41 
cm, Gewicht ca. 19 g, Zertifkat anbei

€ 1.200,–

LOS 115

Damenring mit Opal- und  
Brillantbesatz

585 Weißgold, punziert, 16 Brillanten, gesamt ca. 0,40 
ct, H, si, ovale Opaltriplette 20 mm x 12 mm, Ringdurch-
messer 18,5 mm, Gewicht ca. 10,1 g, ein Brillant leicht 
bestoßen

€ 600,–

LOS 116

Halb-Memoirering

750 Weißgold, punziert, 12 Brillanten, gesamt 1,44 ct, in 
Ringschiene beschriftet, I, pi1, Ringdurchmesser 21 mm, 
Gewicht ca. 9,7 g, Ring mit starken Tragespuren

€ 1.700,–
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LOS 117

Memoirering

Platin, geprüft, 20 Brillanten, gesamt ca. 1,60 ct, G, si, 
Ringdurchmesser 17 mm, Gewicht ca. 4,3 g, Ring  
verbogen

€ 800,–

LOS 118

Damenring mit Brillantbesatz

585 Weißgold, punziert, 10 Brillanten, gesamt ca. 1,00 ct, 
H, if, Ringdurchmesser 17,5 mm, Gewicht ca. 6 g

€ 700,–

LOS 119

Schmuckset mit Diamantbesatz

3-tlg., 750 Weißgold, punziert, Diamanten im Trapez-, 
Prinzess-, Navette- und Brillantschliff, Anhänger dazu 
mit Diamanten im Baguetteschliff, Anhänger gesamt ca. 
2,35 ct, die beiden Ohrstecker gesamt ca. 1,60 ct, G-H, 
vsi-si, Länge Anhänger 2,6 cm, Länge Ohrstecker 1,7 cm, 
Gesamtgewicht ca. 10,6 g

€ 2.000,–

LOS 120

Damenring mit Diamantbesatz

750 Weißgold, punziert, zentraler Diamant im Achtkant-
schliff, ca. 1,10 ct, die übrigen 12 Diamanten im Alt-
schliff, gesamt ca. 0,36 ct, G-H, vvs-vs, Ringdurchmesser 
17 mm, Gewicht ca. 2,8 g

€ 2.800,–

LOS 121

Kette mit Brillantkreuzanhänger

Anhänger 750 Weißgold, geprüft, Kette 585 Weißgold, 
punziert, Kreuz mit 16 Brillanten, gesamt ca. 1,80 ct, G-H, 
si, Länge Kette 50 cm, Länge Anhänger 5 cm, Breite 3 cm, 
Gewicht Kette ca. 15,6 g, Kreuz ca. 10,6 g

€ 2.800,–
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LOS 122

Cocktailring mit Diamant- und  
Brillantbesatz

750 Weißgold, punziert, 9 Brillanten und 10 Diamanten 
im Navetteschliff, gesamt ca. 3,11 ct, punziert, H, vs-si, 
Ringdurchmesser 17 mm, Gewicht ca. 10,2 g

€ 4.000,–

LOS 123

Cocktailarmband mit  
Brillantbesatz

585 Weißgold, punziert, zentraler Brillant, ca. 0,52 ct, 
die übrigen 30 Brillanten gesamt ca. 2,35 ct, G-H, vvs-vs, 
Länge 19,5 cm, Breite Mittelstück 2,2 cm, Gewicht ca. 
26,1 g

€ 2.800,–

LOS 124

Damenring mit Brillantbesatz

585 Weißgold, punziert, 10 Brillanten, gesamt ca. 1,20 ct, 
D-E, vvs-si, Ringdurchmesser 17,5 mm, Gewicht ca. 4,8 g

€ 1.250,–

LOS 125

Paar Ohrstecker mit  
Brillantbesatz

585 Weißgold, punziert, je Stecker ca. 43 Brillanten, ge-
samt je Stecker ca. 0,43 ct, H, si-pi, Länge Stecker 3 cm, 
Breite 1,6 cm, Gesamtgewicht ca. 10,7 g

€ 500,–

LOS 126

Damenring mit Herzdekor  
und Diamantbesatz

750 Weißgold, punziert, Diamanten im Pavéschliff, ca. 
3,65 ct, punziert, H-I, vs-si, Ringdurchmesser 17 mm, 
Gewicht ca. 9,7 g

€ 1.100,–

LOS 127

Solitärring

585 Weißgold, punziert, zentraler Brillant, ca. 1,50 ct, G, 
pi1, Ringdurchmesser 16,5 mm, Gewicht ca. 2,9 g

€ 2.500,–

LOS 128

Kette mit Solitäranhänger

750 Weißgold, punziert, zentraler Brillant, ca. 1,20 ct, 
G-H, pi1, Länge Kette 45,5 cm, Ø Anhänger 1 cm, Ge-
samtgewicht ca. 9,3 g

€ 2.200,–
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LOS 129

Solitärring

750 Weißgold, punziert, zentraler Brillant, ca. 0,75 ct, G, 
vvs, Ringdurchmesser 16,5 mm, Gewicht ca. 7,7 g

€ 1.500,–

LOS 130

Damenring mit Diamant- und  
Brillantbesatz

750 Weißgold, geprüft, zentraler Brillant, ca. 0,78 ct, 6 
Diamanten im Trapezschliff, gesamt ca. 0,24 ct, H, vs-si, 
Ringdurchmesser 16,5 mm, Gewicht ca. 4,4 g, Legierung 
stark abgetragen

€ 1.650,–

LOS 131

Damenring mit Diamant- und  
Brillantbesatz

750 Weißgold, punziert, zentraler Brillant, ca. 1,35 ct, 
light yellow, vvs, 28 Diamanten im Baguetteschliff, 
gesamt ca. 2,5 ct, G, vvs, alle Steine gesamt ca. 3,85 ct, 
Ringdurchmesser 17 mm, Gewicht ca. 23,5 g

€ 4.500,–

LOS 132

Damenarmreif mit Brillantbesatz

750 Weißgold, punziert, 17 Brillanten, gesamt ca. 0,70 ct, 
H, vs-si, Ø innen 5,6 cm, Gewicht ca. 21,8 g

€ 1.200,–
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LOS 133

Damenring mit Brillantbesatz

750 Weißgold, punziert, mittig getönter Brillant in light 
brown/champagnerfarben, ca. 1,20 ct, seitlich 6 Diamanten 
im Prinzessschliff, gesamt ca. 0,78 ct, Ringdurchmesser 
22,5 mm, Gewicht ca. 8,7 g, Legierung abgetragen

€ 2.200,–

LOS 134

Solitärring

585 Weißgold, punziert, zentraler Brillant, ca. 0,33 ct, G, 
si1, Ringdurchmesser 19,5 mm, Gewicht ca. 16,5 g

€ 700,–

LOS 135

Damenring mit Brillantbesatz

Platin, geprüft, 7 Brillanten, gesamt ca. 1,15 ct, H, vvs-vs, 
Ringdurchmesser 20,5 mm, Gewicht ca. 24 g, ein Stein 
bestoßen

€ 1.650,–

LOS 136

Tahitiperlenkette mit  
Brillantverschluss

Verschluss von Juwelier Jörg Heinz, Neulingen, 750 Weiß-
gold, punziert, 25 Brillanten, gesamt ca. 0,25 ct, G, vvs, 
Länge Kette 43 cm, Ø Perle 9,4 mm - 10 mm, Gewicht ca. 
58,5 g, Originalrechnung anbei

€ 2.000,–

LOS 137

Zuchtperlenkette und Ohrstecker

Verschluss und Stecker 585 Weißgold, punziert, Länge 
Kette 46 cm, Ø Perlen 12 mm - 13,5 mm, Gesamtgewicht 
ca. 90 g

€ 900,–

LOS 138

Damenarmband in Bicolor

750 Gelb- und Weißgold, geprüft, Länge 20 cm, Breite 
3,3 cm, Gewicht ca. 95,8 g

€ 3.900,–

LOS 139

Solitärring

585 Gelb- und Weißgold, geprüft, zentraler Brillant, ca. 
0,70 ct, H, si-pi, Ringdurchmesser 18 mm, Gewicht ca. 
5,0 g

€ 1.250,–

LOS 140

Damenarmband mit  
Schleifenfront

585 Gelbgold, punziert, mittig zur dekorativen Schleife 
gedrehte Goldstränge, besetzt mit 4 Brillanten, gesamt 
ca. 0,42 ct, H, vsi, Länge 19 cm, Breite 3,2 cm, Gewicht ca. 
70,7 g

€ 2.600,–
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LOS 142

Cartier Trinity Ring mit  
Brillantbesatz

750 Gelb-, Weiß- und Rotgold, punziert, der Weißgol-
dring mit Brillantbesatz, gesamt ca. 1,50 ct, G-H, vvs-vs, 
NZ730 nummeriert, Ringdurchmesser 15,5 mm, Gewicht 
ca. 13,6 g, leichte Tragespuren

€ 2.800,–

LOS 143

Cartier Trinity Ring

750 Gelb-, Weiß- und Rotgold, punziert, LQ871 L num-
meriert, Ringdurchmesser 16 mm, Gewicht ca. 14,1 g, 
leichte Tragespuren

€ 1.300,–

LOS 144

Schmuckset im Cartier-Stil

2-tlg., Armreif 750 Gelbgold, geprüft, Ring 585 Gelbgold, 
punziert, Ring und Armreif mit Pantherdekor, Armreif 
leicht flexibel, Ø innen 5,6 cm, Ringdurchmesser 16,5 
mm, Gesamtgewicht ca. 81,4 g, leichte Tragespuren

€ 3.200,–

LOS 141

Königskette und Armband

2-tlg., 585 Gelb- und Weißgold, punziert, Kette Länge 42,5 
cm, Armband Länge 19,2 cm, Kette und Armband zu einer 
langen Kette verlängerbar, Gesamtgewicht ca. 47 g

€ 1.600,–

LOS 145

Damenring mit Brillantbesatz

750 Gelbgold, punziert, mittig Brillant, ca. 0,82 ct, alle 
Steine gesamt ca. 1,0 ct, H, pi1, Ringdurchmesser 20 
mm, Gewicht ca. 4,2 g

€ 1.600,–

LOS 146

Damenring mit Brillantbesatz

750 Gelb- und Weißgold, punziert, zentraler Stein ca. 
1,20 ct, champagnerfarben, pi, die übrigen 4 Steine 
gesamt ca. 0,40 ct, H, vs-si, Ringdurchmesser 16,5 mm, 
Gewicht ca. 7,7 g

€ 1.200,–

1918



LOS 148

Damenring mit Diamant- und  
Brillantbesatz

750 Gelbgold, punziert, 26 Diamanten im Brillantschliff 
und 18 Diamanten im Baguetteschliff, gesamt ca. 1,97 ct, 
H, vs-si, Ringdurchmesser 17 mm, Gewicht ca. 8 g

€ 900,–

LOS 149

Kette und Damenring mit 
Schaumkorallbesatz

750 Gelb- und Weißgold, punziert und geprüft, 48 Dia-
manten im Brillant- und Achtkantschliff, gesamt ca. 0,48 
ct, G-H, vs, Saphirbesatz gesamt ca. 2,04 ct, Ring und 
Anhänger jeweils mit einem Schaumkorallen-Cabochon, 
Ring ca. 6,5 ct und Anhänger ca. 3,0 ct, Länge Kette 
40,5 cm, Länge Anhänger 4 cm, Breite Anhänger 2 cm, 
Ringdurchmesser 15,5 mm, Gesamtgewicht ca. 17,5 g, 
einzelne Saphire leicht bestoßen

€ 1.800,–

LOS 150

Damenarmreif mit Turmalin- und 
Brillantbesatz

750 Gelbgold, punziert, 4 Brillanten, gesamt ca. 0,04 ct, G, 
vvs, 18 Turmaline im Brillantschliff im Farbverlauf von Hel-
lblau bis Grün und von Hellgelb bis Rot, gesamt ca. 6,30 ct, 
Mittelstück Breite 2 cm, Ø innen 5,5 cm, Gewicht ca. 23,3 g

€ 1.700,–

LOS 147

Kette mit Herz-Brillantanhänger

Anhänger 750 Gelbgold, punziert, Kette 585 Gelbgold, 
punziert, Diamanten im Prinzessschliff, gesamt ca. 1,40 ct, 
H, vsi, Länge Kette 41,8 cm, Länge Anhänger 2,4 cm, Ge-
wicht Kette ca. 6,1 g, Anhänger ca. 5,4 g, ein Stein absent

€ 850,–
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LOS 151

Schmuckset mit Diamant- und 
Edelsteinbesatz

3-tlg., Italien, Alessandria, 585 Gelbgold, punziert, Ring 
mit 4 Diamanten im Prinzessschliff, gesamt ca. 0,08 ct, G, 
vvs-vs, Ring mit Citrin und Turmalin, Ohrringe jeweils mit 
1 Citrin und 1 Turmalin in dreieckigem Fantasieschliff, 
alle Edelsteine gesamt ca. 2,0 ct, Ohrringe Länge 1 cm, 
Breite 1,2 cm, Ringdurchmesser 17 mm, Gesamtgewicht 
ca. 16,2 g, alle Teile mit Tragespuren

€ 700,–

LOS 152

Damenring mit Granatbesatz

750 Gelbgold, punziert, mittig ovaler, facettierter Granat, 
ca. 1,61 ct, punziert, Ringdurchmesser 19 mm, Gewicht 
ca. 26,8 g, Granat mit minimalen Tragespuren

€ 1.200,–

LOS 153

Damenring mit Turmalinbesatz

750 Gelbgold, punziert, zwei Turmaline im Fantasie-
schliff, gesamt ca. 0,60 ct, Ringdurchmesser 20 mm, 
Gewicht ca, 22 g, ein Turmalin mit Tragespuren

€ 1.200,–

LOS 154

Flachpanzerarmband mit  
Edelsteinbesatz

750 Gelbgold, punziert, mit ovalem Citrin, Amethyst, 
Turmalin, Peridot und Tansanit, Länge 19,8 cm, Gewicht 
ca. 25,7 g, Steine partiell mit minimalen Tragespuren

€ 1.200,–
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LOS 155

Collier mit Aquamarin- und  
Brillantbesatz

750 Gelbgold, geprüft, 20 Brillanten, gesamt ca. 1,0 ct, 
G, vvs-vs, Aquamarin im Fantasieschliff, ca. 6,5 ct, Länge 
Kette 42 cm, Länge Anhänger 2,7 cm, Gewicht ca. 62,3 g, 
Gutachten anbei

€ 5.000,–

LOS 156

Damenring mit Aquamarin

585 Gelbgold, geprüft, Aquamarin im Brillantschliff, 
ca. 14,7 mm x 11,7 mm, ca. 14,0 ct, Ringdurchmesser 
16,5 mm, Gewicht ca. 10,5 g, Aquamarin mit minimalen 
Tragespuren

€ 650,–

LOS 157

Lange Kette mit  
Edelsteincabochons

585 Gelbgold, punziert, Kette aus vierösigen Gliedern, 
zweifach durchbrochen gearbeitet und mit kleinen Ru-
bin-, Citrin-, Smaragd- und Saphircabochons, Länge 82 
cm, Gewicht ca. 93 g

€ 3.200,–

LOS 158

Damenarmband mit Brillant- und 
Saphirbesatz

750 Gelbgold, punziert, S5482 nummeriert, ca. 150 Brillant-
en, gesamt ca. 1,50 ct, G-H, vvs-si, ca. 128 Saphire im Carré- 
und Baguetteschliff, gesamt ca. 4,50 ct, Länge 17,5 cm, 
Breite 1,5 cm, Gewicht ca. 33,9 g, Saphire vereinzelt mit 
minimalen Tragespuren

€ 2.500,–
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LOS 159

Damenarmband mit Diamant- 
und Saphirbesatz

Jugoslawien, 585 Gelb- und Rotgold, punziert, Kontroll-
punze ‘Ähre’, üppige Blattwerkverzierungen, 21 Diamant-
rosen, gesamt ca. 3,50 ct, H, si-pi, 4 oval geschliffene 
Saphire, gesamt ca. 2,00 ct, Länge 19 cm, Breite 3 cm, 
Mittelteil Breite 4,3 cm, Gewicht ca. 84,8 g, 1 Saphir mit 
leichten Tragespuren

€ 5.500,–

LOS 160

Stabbrosche mit Turmalin- und 
Brillantbesatz

750 Gelbgold, punziert, 8 Brillanten, gesamt ca. 0,16 ct, 
G, vvs-vs, 4 Turmaline im facettierten Rechteckschliff, 
gesamt ca. 2,0 ct, Länge 7,7 cm, Breite 1,2 cm, Gewicht 
ca. 14,5 g

€ 1.000,–

LOS 161

Damenring mit Brillant- und Edel-
steinbesatz

585 Gelbgold, geprüft, 6 Brillanten, gesamt ca. 0,60 ct, 
H, vs-si, mittig Smaragd im Treppenschliff, ca. 0,65 ct, 3 
Saphire und 3 Rubine im Ovalschliff, gesamt ca. 1,00 ct, 
Ringdurchmesser 18,5 mm, Gewicht ca. 6,3 g, ein Rubin 
bestoßen

€ 1.200,–

LOS 162

Damenring mit großem Rubin

585 Gelbgold, punziert, großer ovaler Rubin, ca. 80 
ct, 22,95 mm x 20 mm x 17,4 mm, Ringdurchmesser 
18,5 mm, Gewicht ca. 24,7 g, Rubin etwas locker in der 
Fassung

€ 750,–

LOS 163

Damenarmreif mit Edelstein- und 
Perlbesatz

585 Gelbgold, punziert, Smaragd-, Saphir- und Rubinbe-
satz, gesamt ca. 16 ct, Ø 6,3 cm, Breite 2,2 cm, Gewicht 
ca. 50,3 g, eine kleine Stelle innen gelötet, einige Steine 
mit Bestoßungen

€ 1.800,–

LOS 164

Paar Manschettenknöpfe mit 
Saphirbesatz

Peter Wichmann, Goldschmiedemeister, Frankfurt a. M., 
je 750 Weißgold, punziert, mit rund facettiertem Saphir, 
gesamt ca. 1,20 ct, Breite 2,5 cm, mit Original-Box

€ 1.800,–
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LOS 165

Baume Mercier

Quarzwerk, Gehäuse 18k Gelbgold, punziert, Lünette mit 
2-reihigem Brillantbesatz, 56 Brillanten, gesamt ca. 3 ct, 
Zifferblatt mit 12 Brillanten besetzt, Original-Armband, 
Gelbgold, Original-Schließe, 750 Gelbgold, punziert, Län-
ge 18 cm, Gewicht ca. 51 g, Funktion ungeprüft, Zustand 
sehr gut, ohne Original-Box und -Papiere, Anmerkung: 
Aufgeld 18% brutto

€ 2.200,–

LOS 166

Blancpain Léman

Um 1995, Automatik, Werk-Nr. 219 | Cal. 1151, Gehäuse 
18k Gelbgold, Original-Armband, Leder, Original-
Schließe, 750 Gelbgold, punziert, Länge 18 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 4.000,–

LOS 167

Breitling Wecker Alarm Vintage

Handaufzug, Ref.-Nr. 1125, Gehäuse Stahl, vergoldet, 
Armband ergänzt, Leder, Schließe ergänzt, Stahl, vergol-
det, Funktion gangbar, geprüft, Zustand ausreichend, 
Uhrenglas mit Kratzern, ohne Original-Box und -Papiere, 
Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.500,–

LOS 168

Breitling Chronomat

Automatik, Gehäuse-Nr. 138296 | Ref.-Nr. B13050.1, Ge-
häuse Stahl, Original-Armband, Stahl, Original-Schließe, 
Stahl, Länge 19 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand 
gut, ohne Original-Box und -Papiere, Anmerkung: Auf-
geld 18% brutto

€ 1.000,–

3130



LOS 169

Breitling Chronomat

Automatik, Gehäuse-Nr. 130047 | Ref.-Nr. B13050.1, Ge-
häuse Stahl, Original-Armband, Stahl, Original-Schließe, 
Stahl, Länge 20 cm, Funktion nicht gangbar, Zustand 
befriedigend, ohne Original-Box und -Papiere, Anmer-
kung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.400,–

LOS 170

Breitling Chronograph

Um 1940, Handaufzug, Gehäuse-Nr. 700510 | Ref.-Nr. 
178, Gehäuse Stahl, Armband ergänzt, Leder, Schließe 
ergänzt, Stahl, Länge 21 cm, Funktion gangbar, geprüft, 
Zustand ausreichend, Krone ergänzt, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 500,–

LOS 171

Breitling Navitimer Chrono Matic 
Chronograph

Um 1970, Automatik, Ref.-Nr. 1806 | Cal. 12, Gehäuse 
Stahl, Symbol der irakischen Luftwaffe graviert, Original-
Armband, Stahl, Original-Schließe, Stahl, Länge 19 cm, 
Funktion gangbar, geprüft, Zustand gut, mit Breitling-
Box, ohne Original-Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% 
brutto

€ 3.600,–

LOS 172

Cartier Panthère de Cartier

Quarzwerk, Gehäuse-Nr. 047793 | Ref.-Nr. 166921, 
Gehäuse Stahl/Gelbgold, Original-Armband, Stahl/Gelb-
gold, Original-Schließe, Stahl, Länge 17 cm, Funktion 
ungeprüft, Zustand gut, ohne Original-Box und -Papiere, 
Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.900,–

3332



LOS 173

Cartier Panthère de Cartier

Quarzwerk, Gehäuse-Nr. 9059726 | Ref.-Nr. 183949, Ge-
häuse Stahl/Gelbgold, Original-Armband, Stahl/Gelbgold, 
Original-Schließe, Stahl, Länge 17 cm, Funktion gangbar, 
geprüft, Zustand gut, letzte Revision 2022 bei Cartier 
durchgeführt, mit Original-Etui, ohne Original-Papiere, 
Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 2.600,–

LOS 174

Cartier Santos Octagon Medium

Automatik, Gehäuse-Nr. 296645311 | Ref.-Nr. 2966, Ge-
häuse Stahl/750 Gelbgold, punziert, Original-Armband, 
Stahl/Gelbgold, Original-Schließe, Stahl/Gelbgold, Länge 
19 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand gut, mit 
Cartier-Box, ohne Original-Papiere, Anmerkung: Aufgeld 
18% brutto

€ 1.800,–

LOS 175

Chopard Vintage

Um 1970, Automatik, Gehäuse-Nr. 133963 | Ref.-Nr. 
2062, Gehäuse 750 Gelbgold, punziert, Original-Milanai-
se Armband, Gelbgold, Schließe, 750 Gelbgold, punziert, 
Länge 19,5 cm, Gewicht ca. 85 g, Funktion gangbar, 
geprüft, Zustand befriedigend, mit Chopard-Box, ohne 
Original-Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 2.600,–

LOS 176

Chopard L.U.C Chronometer -  
Limitierte Edition

Um 2000, Automatik, Gehäuse-Nr. 16/1860 | Werk-Nr. 
3.000802 | Cal. 3.96, Gehäuse 750 Gelbgold, punziert, 
limitierte Auflage 0155/1860 nummeriert, Armband 
ergänzt, Leder, Original-Armband anbei, Schließe 
ergänzt, Gelbgold, Original-Schließe anbei, Werkdeckel 
750 Gelbgold anbei, Länge 25 cm, Funktion gangbar, 
geprüft, Zustand gut, mit Original-Box, ohne Original-Pa-
piere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 3.900,–

3534



LOS 177

Corum

Automatik, Gehäuse 18k Gelbgold, Armband ergänzt, 
Leder, Schließe ergänzt, Stahl, vergoldet, Länge 20 cm, 
Funktion gangbar, geprüft, Zustand gut, ohne Original-
Box und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 600,–

LOS 178

Ebel

Handaufzug, Gehäuse 750 Weißgold, Zeiger und Indizes 
mit Brillantbesatz, Armband ergänzt, Leder, Schließe 
ergänzt, Stahl, Länge 20,5 cm, Funktion gangbar, geprüft, 
Zustand gut, mit Ebel-Box und -Umverpackung, ohne 
Original-Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 900,–

LOS 179

Eterna-Matic Centenaire 61 Date

Um 1960, Automatik, Gehäuse-Nr. 4832892 | Ref.-Nr. 
306IVT | Werk-Nr. 5096462 | Cal. 1438, Gehäuse Stahl, 
vergoldet, Armband ergänzt, Leder, Eterna-Schließe, 
Stahl, vergoldet, Länge 20 cm, Funktion gangbar, ge-
prüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box und -Papiere, 
Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.700,–

LOS 180

Excelsior Park Chronograph

Um 1954, Handaufzug, Cal. 4, Gehäuse Stahl, vergoldet, 
Armband ergänzt, Leder, Schließe ergänzt, Stahl, vergol-
det, Länge 21 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand
gut, ohne Original-Box und -Papiere, Anmerkung: Auf-
geld 18% brutto

€ 900,–

3736



LOS 181

Glashütte Original

Automatik, Werk-Nr. 292 | Cal. GUB 10-30, Gehäuse 
Stahl, vergoldet, Armband ergänzt, Stahl, vergoldet, 
Schließe ergänzt, Stahl, vergoldet, Länge 19 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, mit Glashütte-Box, 
ohne Original-Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.300,–

LOS 182

NOMOS Glashütte Tangente 
Ruthenium

Um 2010, Handaufzug, Gehäuse-Nr. 41389 | Ref.-Nr. 
603, Gehäuse Stahl, Original-Armband, Leder, Original-
Schließe, Stahl, Länge 21 cm, Funktion gangbar, geprüft, 
Zustand gut, ohne Original-Box und -Papiere, mit Origi-
nal-Umverpackung, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.100,–

LOS 183

NOMOS Glashütte Tangente  
Taschenuhr

Um 2000, Handaufzug, Gehäuse-Nr. 107, Gehäuse 18k 
Gelbgold, punziert, Ø 35 mm, Gewicht ca. 37 g, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.200,–

LOS 184

Glashütte Original A. Lange & 
Söhne DUF Gold-Savonette Lucia 
Taschenuhr

1921, Handaufzug, Gehäuse-Nr. 77954 | Cal. 43, Gehäu-
se 585 Gelbgold, punziert, Gehäuse mit Gravur, Ø 55 
mm, Gehäusegoldgewicht ca. 48 g, Funktion gangbar, 
geprüft, Zustand gut, Zifferblatt partiell mit kleinen 
Einrissen, mit Original-Box und -Papieren, Anmerkung: 
Aufgeld 18% brutto

€ 1.000,–

3938



LOS 185

Glashütte Original A. Lange & 
Söhne DUF Savonette Taschenuhr

Handaufzug, Gehäuse Silber, Gehäuse mit Gravur, Ø 55 
mm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand befriedigend, 
mit Original-Box, ohne Original-Papiere, Anmerkung: 
Aufgeld 18% brutto

€ 600,–

LOS 186

Glashütte Original A. Lange & 
Söhne Mariage

Handaufzug, laut Kaufbeleg Nr. 61050, Gehäuse Stahl, 
Armband ergänzt, Leder, Schließe ergänzt, Stahl, Länge 
22 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand gut, mit 
Glashütte-Box, ohne Original-Papiere, Kaufbeleg anbei, 
Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.500,–

LOS 187

Glashütte in Sachsen J. Assmann 
Mariage

Handaufzug, Werk-Nr. 23774, Gehäuse Rotgold, Arm-
band ergänzt, Leder, Schließe ergänzt, Stahl, vergoldet, 
Länge 23 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand befrie-
digend, Zifferblatt partiell mit Rissen, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 2.500,–

LOS 188

Hamilton Khaki Aviation X Wind 
Day Date Chronograph - Limitier-
te Edition

2018, Automatik, Gehäuse-Nr. H777960 | Ref.-Nr. 
H77796135 | Cal. H-21-Si | Cosc-Nr. H21 0959, Ge-
häuse Stahl, limitierte Auflage 0840/1918 nummeriert, 
Original-Armband, Stahl, Original-Schließe, Stahl, Länge 
18 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, mit 
Original-Box und -Papieren, Anmerkung: Aufgeld 18% 
brutto

€ 900,–

4140



LOS 189

Heuer Bundeswehr Flyback Chro-
nograph

Um 1970, Handaufzug, Ref.-Nr. 1550 SG | Cal. Valjoux 
230, Gehäuse Stahl, mit Bund-Anforderungsnummer 
‘Bund 6645-12-146-3774’, Original-Armband, Leder, mit 
Bund-Anforderungsnummer ‘Eulit 6645-12-145-6415 
Bund’, Original-Schließe, Stahl, Länge 25,5 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand gut, mit Original-Etui, ohne 
Original-Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 4.000,–

LOS 190

Heuer Carrera Chronograph

Um 1960, Handaufzug, Gehäuse-Nr. 63618, Gehäuse 
Stahl, vergoldet, Armband ergänzt, Leder, Schließe 
ergänzt, Stahl, vergoldet, Länge 20 cm, Funktion gang-
bar, geprüft, Zustand befriedigend, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.500,–

LOS 191

IWC Vintage

Um 1990, Handaufzug, Werk-Nr. 1192481 | Cal. 89, 
Gehäuse 18k Gelbgold, Armband ergänzt, Leder, 
IWC-Schließe, Stahl, vergoldet, Länge 21,5 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.500,–

LOS 192

IWC Calatrava

Handaufzug, Gehäuse-Nr. 1193413 | Werk-Nr. 1554547| 
Cal. 89, Gehäuse 18k Gelbgold, Armband ergänzt, Leder, 
IWC-Schließe, Gelbgold, Länge 21 cm, Funktion gangbar, 
geprüft, Zustand sehr gut, partiell kleine Kratzer am 
Deckel, ohne Original-Box und -Papiere, Anmerkung: 
Aufgeld 18% brutto

€ 1.000,–

4342



LOS 193

IWC Date Vintage

Um 1960, Automatik, Gehäuse-Nr. 16478007 | Werk-Nr. 
1643237 | Cal. 8531, Gehäuse 585 Gelbgold, Armband 
ergänzt, Leder, IWC-Schließe, Stahl, vergoldet, Länge 18 
cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne 
Original-Box und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% 
brutto

€ 1.600,–

LOS 194

IWC Date Vintage

Um 1960, Automatik, Gehäuse-Nr. 1679122/6039 | 
Werk-Nr. 1678487 | Cal. 8531, Gehäuse Stahl, Armband 
ergänzt, Leder, IWC-Schließe, Stahl, Länge 20,5 cm, 
Funktion gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Origi-
nal-Box und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 800,–

LOS 195

IWC Date Vintage

Automatik, Gehäuse-Nr. 1557934 | Werk-Nr. 1554547 
| Cal. 8531, Gehäuse Stahl, Armband ergänzt, Leder, 
IWC-Schließe, Stahl, Länge 20 cm, Funktion gangbar, ge-
prüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box und -Papiere, 
Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 800,–

LOS 196

IWC Mark XI

Um 1955, Handaufzug, Gehäuse-Nr. L18897 | Gehäuse 
536744 | Werk-Nr. 1264821 | Cal. 89, Gehäuse Stahl, 
Armband ergänzt, Nylon, Schließe ergänzt, Stahl, Länge 
23 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand gut, ohne 
Original-Box und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% 
brutto

€ 6.300,–

4544



LOS 197

IWC Portuguese Date

Um 2005, Automatik, Gehäuse-Nr. 3225514 | Werk-Nr. 
2977796 | Cal. 51010, Gehäuse Stahl, Armband ergänzt, 
Leder, IWC-Schließe, Stahl, Länge 21,5 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 5.900,–

LOS 198

IWC Yacht Club Date

Um 1970, Automatik, Gehäuse-Nr. 811/964840 | Werk-
Nr. 1973849 | Cal. 8541B, Gehäuse Stahl, Original-Arm-
band, Leder, IWC-Schließe, Stahl, Länge 18 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.400,–

LOS 199

LeCoultre & Cie Atmos

Schweiz, um 1970, Gehäuse aus Messing, vergoldet, zu 
allen Seiten verglast, Zifferblatt weiß, mit römischen 
und arabischen Zahlen, vergoldet, Maße 23,5 cm x 17 
cm x 21 cm, Aufzugschlüssel anbei, Funktion gangbar, 
geprüft, Zustand befriedigend/ausreichend

€ 500,–

LOS 200

LeCoultre Vintage

Um 1950, Handaufzug/Kalender, Gehäuse-Nr. 0000 
6005 | Werk-Nr. 932170 | Cal. 810/AW, Gehäuse 14k 
Gelbgold, punziert, Armband ergänzt, Leder, Schließe 
ergänzt, Stahl, vergoldet, Länge 20,5 cm, Funktion gang-
bar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box und 
-Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.400,–

4746



LOS 201

Jaeger Vintage

Automatik, Gehäuse-Nr. 151840 | Cal. 72, Gehäuse 18k 
Gelbgold, Gehäusedeckel mit Gravur, Jaeger-LeCoultre-
Armband, Leder, Jaeger-LeCoultre-Schließe, Gelbgold, 
Länge 21 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand befrie-
digend, Uhrenglas mit Sprung, Zifferblatt stark fleckig, 
ohne Original-Box und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 
18% brutto

€ 3.500,–

LOS 202

Jaeger-LeCoultre Memovox

Um 1970, Automatik, Gehäuse-Nr. 860439, Gehäuse 
Stahl, Armband ergänzt, Flexband Stahl, Länge ca. 
17 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand gut, ohne 
Original-Box und -Papiere, letzte Revision 2022 durch 
Uhrkraft, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.500,–

LOS 203

Jaeger-LeCoultre Memovox  
Alarm Date

Um 1960, Automatik, Gehäuse 10k Gelbgold-filled, Arm-
band ergänzt, Leder, Schließe ergänzt, Stahl, vergoldet, 
Länge 21 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand sehr 
gut, ohne Original-Box und -Papiere, Anmerkung: Auf-
geld 18% brutto

€ 2.500,–

LOS 204

Jaeger-LeCoultre Reverso

Quarzwerk, Gehäuse-Nr. 1978526 | Ref.-Nr. 260108, 
Gehäuse 750 Gelbgold, punziert, Original-Armband, 
750 Gelbgold, Original-Schließe, 750 Gelbgold, punziert, 
Länge 17 cm, Gewicht ca. 94 g, Funktion ungeprüft, Zus-
tand gut, ohne Original-Box und-Papiere, Anmerkung: 
Aufgeld 18% brutto

€ 6.000,–

4948



LOS 205

Jaeger-LeCoultre Reverso  
Grande Taille

Handaufzug, Ref.-Nr. 270.8.62, Gehäuse Stahl, Origi-
nal-Armband, Stahl, Original-Schließe, Stahl, Länge 20 
cm, Funktion gangbar, geprüft, letzte Revision 2022 
durch Jaeger-LeCoultre, Zustand sehr gut, mit Origi-
nal-Box und -Papieren, Ersatzglieder anbei, Anmerkung: 
Aufgeld 18% brutto

€ 4.000,–

LOS 206

Mido Ocean Star Powerwind

Automatik, Gehäuse-Nr. 2222207 | Werk-Nr. 917P0, 
Gehäuse 14k Gelbgold, Armband ergänzt, Leder, 
Mido-Schließe, Stahl, vergoldet, Länge 20 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.000,–

LOS 207

Mido Ocean Star Powerwind Date

Automatik, Werk-Nr. 1800 | Cal. 1117PG1, Gehäuse 14k 
Gelbgold, Armband ergänzt, Leder, Schließe ergänzt, 
Stahl, vergoldet, Länge 22,5 cm, Funktion gangbar, ge-
prüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box und-Papiere, 
Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 800,–

LOS 208

Montblanc Meisterstück 4810 
Star Chronograph

Um 2015, Automatik, Ref.-Nr. 7016 | Werk-Nr. 4810 501, 
Gehäuse Stahl, Original-Armband, Leder, Original-
Schließe, Stahl, Länge 22 cm, Funktion gangbar, geprüft, 
Zustand sehr gut, mit Original-Box, ohne Original-Papie-
re, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.800,–

5150



LOS 209

Montblanc Sport Chronograph 
Brown Dial

Automatik, Ref.-Nr. 7034, Gehäuse Stahl, Original-Arm-
band, Leder, Original-Schließe, Stahl, Länge 19 cm, 
Funktion gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, mit Ori-
ginal-Box, ohne Original-Papiere, Anmerkung: Aufgeld 
18% brutto

€ 900,–

LOS 210

Paar Montblanc Manschetten- 
knöpfe mit Carbon-Einlage

2-tlg., je Stahl, mit Carbon-Einlage, Maße 2,5 cm x 2,5 cm, 
mit Original-Box

€ 150,–

LOS 211

Zwei Paar Montblanc  
Manschettenknöpfe

4-tlg., ein Paar Montblanc Manschettenknöpfe, je Stahl, 
poliert, mit brauner Intarsie, Ø 1,5 cm, mit Original-Box; 
ein Paar Montblanc Manschettenknöpfe, je Stahl, mit 
Onyx, Breite ca. 2 cm, mit Original-Box

€ 250,–

LOS 212

Omega Constellation

Um 1950, Handaufzug, Werk-Nr. 13052199 | Cal. 265, 
Gehäuse 18k Gelbgold, Armband ergänzt, Leder, 
Omega-Schließe, Stahl, vergoldet, Länge 21 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 800,–

LOS 213

Omega Constellation  
Chronometer Date

Um 1970, Automatik, Ref.-Nr. 168005 | Werk-Nr. 
24438307 | Cal. 561, Gehäuse Stahl, Armband ergänzt, 
Leder, Omega-Schließe, Stahl, Länge 21 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 600,–

5352



LOS 214

Omega Constellation  
Chronometer Date

Um 1970, Automatik, Ref.-Nr. 168004 | Werk-Nr. 
20991406 | Cal. 561, Gehäuse Stahl, Armband ergänzt, 
Leder, Omega-Schließe, Stahl, Länge 21 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.400,–

LOS 215

Omega Constellation  
Chronometer Date

Um 1970, Automatik, Gehäuse-Nr. 168004/14 | Werk-Nr. 
24486693 | Cal. 561, Gehäuse 18k Gelbgold, Omega-
Armband, Leder, Omega-Schließe, Stahl, vergoldet, 
Länge 20 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand sehr 
gut, Gehäuseboden lapidiert, ohne Original-Box und 
-Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.800,–

LOS 216

Omega Constellation  
Chronometer Date

Um 1970, Automatik, Werk-Nr. 19448843 | Cal. 561, Ge-
häuse Stahl, Armband ergänzt, Leder, Omega-Schließe, 
Stahl, Länge 20 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand 
gut, ohne Original-Box und -Papiere, Anmerkung: Auf-
geld 18% brutto

€ 1.200,–

LOS 217

Omega Constellation  
Chronometer Date

Um 1970, Automatik, Ref.-Nr. CE 168004 | Werk-Nr. 
24435346 | Cal. 561, Gehäuse Stahl, vergoldet, Indizes 
aus Onyx, Armband ergänzt, Leder, Omega-Schließe, 
Stahl, vergoldet, Länge 19,5 cm, Funktion gangbar, ge-
prüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box und -Papiere, 
Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 700,–

5554



LOS 218

Omega Constellation  
Chronometer Date

Um 1970, Automatik, Gehäuse-Nr. 168010/11 | Werk-Nr. 
24751322 | Cal. 564, Gehäuse 18k Gelbgold, Omega-
Armband, Leder, Omega-Schließe, Stahl, vergoldet, Län-
ge 20,5 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, 
ohne Original-Box und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 
18% brutto

€ 1.600,–

LOS 219

Omega Constellation  
Chronometer Date

Um 1970, Automatik, Ref.-Nr. 168004/14 | Werk-Nr. 
23922436 | Cal. 564, Gehäuse Gelbgold, Indizes aus 
Onyx, Omega-Armband, Leder, Omega-Schließe, 18k 
Rotgold, punziert, Länge 21,5 cm, Funktion gangbar, ge-
prüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box und -Papiere, 
Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 3.000,–

LOS 220

Omega Constellation  
Chronometer Date

Um 1970, Automatik, Gehäuse-Nr. 168018 | Werk-Nr. 
26356965 | Cal. 564, Gehäuse Stahl, Armband ergänzt, 
Leder, Omega-Schließe, Stahl, Länge 21 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 600,–

LOS 221

Omega Constellation  
Chronometer Date

Um 1970, Automatik, Ref.-Nr. 168010 | Werk-Nr. 
24268952 | Cal. 564, Gehäuse Stahl, Omega-Armband, 
Leder, Omega-Schließe, Stahl, Länge 19 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 800,–

5756



LOS 222

Omega Constellation  
Chronometer Date

Um 1970, Automatik, Ref.-Nr. 168017 | Werk-Nr. 
24326683 | Cal. 564, Gehäuse Stahl, Armband ergänzt, 
Leder, Omega-Schließe, Stahl, Länge 20 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 800,–

LOS 223

Omega Constellation  
Chronometer Date Pie Pan

Automatik, Gehäuse-Nr. 168004/14 | Ref.-Nr. 168004/14 
| Werk-Nr. 21280702 | Cal. 561, Gehäuse 18k Gelbgold, 
Armband ergänzt, Leder, Omega-Schließe, 750 Gelbgold, 
punziert, Länge 21 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zus-
tand sehr gut, ohne Original-Box und -Papiere, Anmer-
kung: Aufgeld 18% brutto

€ 2.000,–

LOS 224

Omega Constellation  
Chronometer Date Pie Pan

Automatik, Gehäuse-Nr. 168005 | Werk-Nr. 24268322 
| Cal. 564, Gehäuse Rotgold, Armband ergänzt, Leder, 
Omega-Schließe, Stahl, vergoldet, Länge 20,5 cm, Funkti-
on gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-
Box und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 3.500,–

5958



LOS 225

Omega Constellation  
Chronometer Date Pie Pan

Um 1960, Automatik, Werk-Nr. 16267875 | Cal. 563, Ge-
häuse Stahl, Armband ergänzt, Leder, Omega-Schließe, 
Stahl, Länge 20 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand 
sehr gut, ohne Original-Box und -Papiere, Anmerkung: 
Aufgeld 18% brutto

€ 2.000,–

LOS 226

Omega Constellation  
Chronometer Day Date

Um 1970, Automatik, Ref.-Nr. 5F168016 | Werk-Nr. 
27658304 | Cal. 751, Gehäuse Stahl, vergoldet, Armband 
ergänzt, Leder, Omega-Schließe, Stahl, vergoldet, Länge 
21 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, 
ohne Original-Box und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 
18% brutto

€ 800,–

LOS 227

Omega Constellation  
Chronometer Day Date

Um 1970, Automatik, Ref.-Nr. 168016 | Werk-Nr. 
27638381 | Cal. 751, Gehäuse Stahl, vergoldet, Armband 
ergänzt, Leder, Omega-Schließe, Gelbgold, Länge 20,5 
cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne 
Original-Box und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% 
brutto

€ 950,–

LOS 228

Omega Constellation  
Chronometer Day Date

Um 1970, Automatik, Ref.-Nr. 168016 | Werk-Nr. 
27619333 | Cal. 751, Gehäuse 18k Gelbgold, Armband 
ergänzt, Leder, Omega-Schließe, Stahl, vergoldet, Länge 
21 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, 
ohne Original-Box und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 
18% brutto

€ 2.000,–

6160



LOS 229

Omega Constellation  
Chronometer Day Date

Um 1970, Automatik, Ref.-Nr. 168016 | Werk-Nr. 
27647676 | Cal. 751, Gehäuse 18k Gelbgold, Armband 
ergänzt, Leder, Omega-Schließe, Stahl, vergoldet, Länge 
20 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, 
ohne Original-Box und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 
18% brutto

€ 2.000,–

LOS 230

Omega Constellation Seamaster 
Chronometer Day Date

Automatik, Gehäuse-Nr. 166032 | Ref.-Nr. 168023 | 
Werk-Nr. 26187740 | Cal. 751, Gehäuse 18k Gelbgold, 
Armband ergänzt, Leder, Omega-Schließe, Stahl, vergol-
det, Länge 20,5 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand 
sehr gut, ohne Original-Box und -Papiere, Anmerkung: 
Aufgeld 18% brutto

€ 2.000,–

LOS 231

Omega Seamaster Jedi

Um 1975, Automatik, Ref.-Nr. 176.007 | Cal. 1040, Ge-
häuse Stahl, Original-Armband, Stahl, Original-Schließe, 
Stahl, Länge 19 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand 
befriedigend, ohne Original-Box und -Papiere, Anmer-
kung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.800,–

LOS 232

Omega Cosmic Triple Kalender 
Mondphase

Um 1940, Handaufzug, Gehäuse-Nr. 2486-1 | Werk-Nr. 
10934016, Gehäuse Stahl, Armband ergänzt, Leder, 
Omega-Schließe, Stahl, Länge 21 cm, Funktion gangbar, 
geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box und -Papie-
re, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 3.200,–

6362



LOS 233

Patek Philippe Calatrava

Um 1965, Automatik, Gehäuse-Nr. 320985 | Ref.-Nr. 
3541 | Werk-Nr. 1126150 | Cal. 27-460, Gehäuse 18k 
Gelbgold, Armband ergänzt, Leder, Schließe ergänzt, 750 
Gelbgold, punziert, Länge 20,5 cm, Funktion gangbar, ge-
prüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box und -Papiere, 
Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 10.500,–

LOS 234

Patek Philippe Calatrava

Um 1990, Automatik, Gehäuse-Nr. 2977402 | Ref.-Nr. 
3998 | Werk-Nr. 3000332 | Cal. 315/190, Gehäuse 18k 
Gelbgold, punziert, Original-Armband, Leder, Original-
Schließe, 750 Gelbgold, punziert, Länge 18 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 12.000,–

6564



LOS 235

Patek Philippe Calatrava

Um 2000, Automatik, Gehäuse-Nr. 2819827 | Ref.-Nr. 
3802 | Werk-Nr. 1440701 | Cal. 310SC, Gehäuse 18k 
Gelbgold, punziert, Armband ergänzt, Leder, Original-
Schließe, 18k Gelbgold, punziert, Länge 20 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 5.000,–

LOS 236

Paul Buhré Rotograph Date

Automatik, Gehäuse-Nr. 194957 | Cal. RM, F760, Gehäu-
se Stahl, vergoldet, Armband ergänzt, Leder, Schließe 
ergänzt, Stahl, vergoldet, Länge 19,5 cm, Funktion gang-
bar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box und 
-Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 300,–

LOS 237

Piaget Vintage

Automatik, Gehäuse-Nr. 80769 | Ref.-Nr. 12211, Gehäu-
se Gelbgold, Armband ergänzt, Leder, Schließe ergänzt, 
Stahl, vergoldet, Länge 21 cm, Funktion nicht gangbar, 
Zustand befriedigend, mit Original-Box, ohne Original-
Papiere, Garantieschein von 1965 anbei, Anmerkung: 
Aufgeld 18% brutto

€ 1.000,–

LOS 238

Pierce Chronograph

Um 1970, Handaufzug, Gehäuse-Nr. 1008-10/3616, Ge-
häuse Stahl, Armband ergänzt, Leder, Schließe ergänzt, 
Stahl, Länge 19 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand 
gut, ohne Original-Box und -Papiere, Anmerkung: Auf-
geld 18% brutto

€ 1.500,–

6766



LOS 239

Record Datofix Date

Um 1980, Handaufzug, Gehäuse-Nr. 1086456 | Cal. 
2218, Gehäuse 18k Gelbgold, Armband ergänzt, Leder, 
Schließe ergänzt, Stahl, vergoldet, Länge 21 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box 
und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 400,–

LOS 240

Rolex Vintage

Um 1920, Handaufzug, Cal. 210, Gehäuse Stahl, Arm-
band ergänzt, Leder, Schließe ergänzt, Stahl, Länge 20 
cm, Funktion gangbar, geprüft, Zutstand gut, Krone 
ergänzt, letzte Revision 2022, ohne Original-Box und 
-Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 2.500,–

LOS 241

Rolex Mappin Vintage

Um 1940, Handaufzug, Gehäuse-Nr. 318906, Gehäu-
se 9k Gelbgold, Armband ergänzt, Gelbgold, Schließe 
ergänzt, 375 Gelbgold, punziert, Länge 17 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand befriedigend/ausreichend, 
Krone ergänzt, Uhrenglas mit Kratzern, Armband stark 
ausgeschlagen, mit Original-Box, ohne Original-Papiere, 
Anmerkung: Aufgeld: 18% brutto

€ 900,–

LOS 242

Rolex Oyster Perpetual Date

Um 1970, Automatik, Ref.-Nr. 6916, Gehäuse Stahl/Gelb-
gold, Original-Armband, Stahl/Gelbgold, Original-Sch-
ließe, Stahl, Länge 18 cm, Funktion gangbar, geprüft, 
Zustand befriedigend, Armband stark ausgeschlagen, 
ohne Original-Box und -Papiere, Anmerkung: Aufgeld 
18% brutto

€ 2.000,–

6968



LOS 243

Rolex Oyster Pepertual Date

Automatik, Cal. 3135, Gehäuse 18k Gelbgold, punziert, 
Armband ergänzt, Leder, Original-Schließe, Stahl, vergol-
det, Länge 24 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand 
befriedigend, Uhrenglas mit Kratzern, mit Original-
Tasche, ohne Original-Papiere, Anmerkung: Aufgeld 18% 
brutto

€ 5.000,–

LOS 244

Rolex Oyster Perpetual Date

1982, Automatik, Gehäuse-Nr. 6534672 | Ref.-Nr. 16014, 
Gehäuse Stahl, Original-Armband, Stahl, Original-Sch-
ließe, Stahl, Länge 20 cm, Funktion gangbar, geprüft, 
Zustand gut, mit Rolex-Box und Original-Papieren, 
Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 2.500,–

7170



LOS 245

Rolex Oyster Perpetual Datejust

1986, Automatik, Gehäuse-Nr. 9113365 | Ref.-Nr. 16013, 
Gehäuse Stahl/Gelbgold, Gehäusedeckel mit Widmung, 
Original-Armband, Stahl/Gelbgold, Original-Schließe, 
Stahl, Schließe mit Goldmonogramm, Länge 19 cm, 
Funktion gangbar, geprüft, Zustand befriedigend/aus-
reichend, Armband stark ausgeschlagen, Uhrenglas mit 
Kratzern, mit Original-Box, -Umverpackung und -Papie-
ren, Kaufbeleg anbei, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 3.000,–

LOS 246

Rolex Sea Dweller Date

2021, Automatik, Model-Nr. 126603 | Serien-Nr. 
2E5E5828, Gehäuse Stahl/Gelbgold, Original-Armband, 
Stahl/Gelbgold, Original-Schließe, Stahl/Gelbgold, Länge 
18 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, 
Umverpackung minimal verkratzt, mit Original-Box, 
-Umverpackung und -Papieren, Kaufbeleg anbei, drei 
Ersatzglieder gesamt 3,5 cm anbei, Anmerkung: Aufgeld 
18% brutto

€ 12.000,–

7372



LOS 247

Rolex Yachtmaster

1996, Automatik, Gehäuse-Nr. W509692 | Ref.-Nr. 
68628, Gehäuse 18k Gelbgold, punziert, Original-Arm-
band, 18k Gelbgold, Original-Schließe, 18k Gelbgold, 
punziert, Länge 17 cm, Funktion gangbar, geprüft, 
Zustand sehr gut, letzte Revision 2010, mit Original-Box, 
-Umverpackung und -Papieren, drei Reparatur- und 
Revisionsbelege anbei, zwei Ersatzglieder gesamt 2,5 cm 
anbei, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 11.000,–

LOS 248

Seiko Panda Chronograph

Automatik, Gehäuse-Nr. 753039 | Ref.-Nr. 6138-8020 
| Cal. 6138B, Gehäuse Stahl, Original-Armband, Stahl, 
Original-Schließe, Stahl, Länge 20 cm, Funktion gangbar, 
geprüft, Zustand sehr gut, ohne Original-Box und -Papie-
re, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 1.100,–

7574



LOS 249

Seiko Pogue Chronograph  
Day Date

Um 1970, Automatik, Gehäuse-Nr. 688838 | Ref.-Nr. 
6139-6002, Gehäuse Stahl, Original-Armband, Stahl, 
Original-Schließe, Stahl, Länge 20 cm, Funktion gangbar, 
geprüft, Zustand gut, ohne Original-Box und -Papiere, 
Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 800,–

LOS 250

Ulysse Nardin Astrolabium  
Galileo Galilei

1998, Automatik, Ref.-Nr. 921-22 | Astrolabium-Nr. 
110, Gehäuse 750 Gelbgold, Original-Armband, Leder, 
Original-Schließe, 750 Gelbgold, Länge 24 cm, Funktion 
gangbar, geprüft, Zustand gut, Box Inlay mit deutlichen 
Altersspuren, mit Original-Box inkl. Uhrenbeweger und 
-Papieren, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 15.000,–

7776



LOS 251

Urban Jürgensen Perpetual Nr. 2, mit 
ewigem Kalender und Mondphase -  
Limitierte Edition

Um 1980, Automatik, Ref.-Nr. 2 | Nr. 047 aus einer limitierten 
Auflage, Gehäuse 750 Weißgold, punziert, Kontrollpunze Schweiz, 
Original-Armband, Leder, Original-Schließe, 750 Weißgold, punziert, 
Länge 22 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand sehr gut, mit Ori-
ginal-Box aus Edelholz und Silberintarsien, Original-Umverpackung 
und Preisliste von 1991, Gebrauchsanleitung anbei, ohne Original-
Papiere, Ersatzarmband anbei, Anmerkung: Aufgeld 18% brutto

€ 23.500,–

7978



LOS 253

L’Epée Reiseuhr mit Mondphase, 
Wecker und Kalender

Frankreich, 2. Hälfte 20. Jh., Gehäuse aus Messing, zu al-
len Seiten verglast, Zifferblatt Emaille, Stundenkreis mit 
römischen Zahlen, schwarze Ziffern, Zentralzeiger, klei-
ne Sekunde, mit Mondkalender, sowie kleine Anzeigen 
für Alarmeinstellung, Monat und Datum, Maße 15,5 cm x 
9 cm x 8 cm, Funktion gangbar, geprüft, Zustand gut

€ 400,–

LOS 252

Kieninger Pendeluhr mit 
drei Melodien

Deutschland, Uhrenmanufaktur Kieninger, 
2. Hälfte 20. Jh., Gehäuse in Vitrinenform, zu 
drei Seiten verglast, Messing, getöntes Glas, 
Holz, Aluminium, transparentes Zifferblatt 
mit Sicht auf das Uhrwerk, umschaltbar auf 
drei Melodien: Westminster, St. Michael, 
Whittington, Schlagwerkabstellung, drei Ge-
wichte, ein Pendel, 12 Klangstäbe, Maße 180 
cm x 36 cm x 26 cm, Bodenplatte absent, 
Funktion gangbar, geprüft, Zustand gut

€ 900,–

8180
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1. Objekt anbieten 
Wenn Sie uns ein Objekt anbieten möchten, haben Sie vier Möglich-
keiten: Senden Sie uns eine Email mit angehängten Digitalfotos Ihrer 
Objekte und Ihrer Telefonnummer an:  
info@wettmann.com

Vereinbaren Sie telefonisch unter: 0208-3059081 oder per E-Mail 
einen Termin zur Begutachtung durch unsere Experten in unseren 
Geschäftsräumen in Mülheim, Essen oder Meerbusch. 

Bei größeren Sammlungen  oder sehr wertvollen Objekten bieten 
wir Ihnen auch eine Begutachtung vor Ort bei Ihnen  
Zuhause an. 

Ihre Anfrage wird diskret und vertraulich behandelt. 

2. Recherche & Marktanalyse 
Unsere Experten recherchieren den aktuellen Wert Ihrer  
Objekte, informieren Sie über Verkaufschancen und schlagen  
Ihnen mögliche Limitpreise vor. 

3. Einlieferungsvertrag & Versicherung 
Wir schließen mit Ihnen einen Einlieferungsvertrag, in dem die 
vereinbarten Limitpreise, Provisionen und Geschäftsbedingungen 
schriftlich fixiert sind. Ihre Waren sind bei uns ab Übernahme zum 
Limitpreis gegen Feuer, Wasser, Diebstahl oder sonstige Beschädi-
gungen versichert. 

4. Auktionsvorbereitung 
In der Folge bearbeiten wir Ihre Objekte und vermessen, fotografieren, 
katalogisieren ebendiese. Des Weiteren erstellen wir Zustandsberichte 
und kontaktieren, wenn notwendig externe Experten.

5. Internationales Marketing 
Das Auktionshaus an der Ruhr vermarktet Ihre Objekte internatio-
nal. Wir werben auf Auktionsplattformen in Deutschland, Frankreich, 
England und den USA. Zudem nutzen wir klassische Werbemedien 
deutschlandweit und erreichen somit auch den  
lokalen Sammlermarkt. Aktuell befinden sich in unserer Kartei ca. 
10.000 Bestandskunden und 25.000 Interessenten. Unsere  
Internetpräsenz wird ca. von 150.000 Nutzern jährlich besucht. 

VERKAUFEN - EINLIEFERN

6. Versteigerung 
Die Versteigerung findet in unseren Geschäftsräumen -  
Friedrichstraße 67-67a - 45468 Mülheim statt. Sie können in der 
Woche vor der Auktion von Samstag bis Freitag täglich von 12.00 bis 
18.00 Uhr (auch Sonntag) alle Objekte der Auktion vorbesichtigen. 
Am Auktionstag können Sie gerne während der Versteigerung Ihrer 
Objekte anwesend sein. Alle Auktions- 
positionen finden Sie auch in unserem Onlinekatalog. 

7. Provisionen 
Unsere Provision beträgt je nach Warengruppe und Waren- 
wert 10% / 15% / 20% vom Zuschlagpreis zzgl. MwSt. zzgl. 1,5%  
Versicherungs- & Bearbeitungskosten Als Besonderheit berechnen 
wir keine Katalog- & Abbildungskosten. 

8. Abrechnung 
Nach der erfolgreichen Versteigerung Ihrer Objekte erhalten Sie 
ca. sechs Wochen nach der Auktion eine Abrechnung per Post oder 
Email und eine Überweisung auf lhr Bankkonto. Die Auktionsergeb-
nisse können Sie ab dem Dienstag nach der  
Auktion online abfragen. 

9. Verwaltung 
Sollten Sie nach sechs Wochen keine Nachricht von uns erhalten 
haben, bitten wir Sie, uns zwecks Rücknahme oder Reduzierung des 
Limitpreises zu kontaktieren.



8584

Mit der Teilnahme an der Versteigerung erkennt der Bieter nachstehende Bedingungen an:
1. Die Firma Auktionshaus an der Ruhr GmbH versteigert öffentlich (im Sinne des § 383 Abs.3 Satz 1 BGB) und versteigert als Kommissionär 
(§ 383 HGB) im eigenen Namen und auf Rechnung der Auftraggeber, die ungenannt bleiben.

2. 1. Der Versteigerer behält sich vor, Nummern des Kataloges zu vereinen, zu trennen und, wenn ein besonderer Grund vorliegt, außer-
halb der Reihenfolge anzubieten oder zurückzuziehen.

2.2. Zieht ein Einlieferer einen Auftrag ganz oder teilweise zurück, so ist er für die dem Auktionator entgangene Provision, berechnet nach 
dem Limit, respektive an den bereits eingegangenen Geboten, erstattungspflichtig. Wird ein Gegenstand ohne Limit eingeliefert, so beträgt 
die Entschädigung pauschal 10,00 % zuzüglich Mehrwertsteuer in gesetzlicher Höhe. Beiden Parteien steht jedoch der Nachweis eines 
höheren oder geringeren Schadens offen. Wurden bereits gemäß des Auftrages Fotos gefertigt, so sind deren Kosten ebenfalls zu erstat-
ten. Ggf. angefallene weitere Kosten, etwa für Gutachten, Expertisen etc. sind ebenfalls zu erstatten. Bis zur vollständigen Erfüllung dieser 
Erstattungspflicht hat der Auktionator ein Zurückbehaltungsrecht an dem eingelieferten Gegenstand.  

3. Alle zur Versteigerung gelangenden Gegenstände können vor der Versteigerung eingehend besichtigt und geprüft werden. Die Gegen-
stände sind gebraucht und werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich im Augenblick des Zuschlages befinden ohne Gewähr und 
Haftung für offene und versteckte Mängel sowie Zuschreibungen. Auf altersbedingte Spuren (Bereibungen, kleine Bestoßungen, u. a.) wird 
nicht gesondert hingewiesen. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen Katalogbeschreibungen sowie zusätzliche münd-
liche oder schriftliche Angaben sind keine Garantien im Rechtssinne, d. h. sie sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. § 459 ff. BGB. 
Das gilt auch für Maße, Gewichte, Vollständigkeit, Herkunft, Zeitangaben etc.

3.1. Die zur Versteigerung gelangenden und im Rahmen der Vorbesichtigung prüfbaren und zu besichtigenden Kunstwerke und ander-
weitigen Objekte sind ausnahmslos gebraucht. Sie haben einen ihrem Alter und ihrer Provenienz entsprechenden Erhaltungszustand. 
Beanstandungen des Erhaltungszustandes werden im Katalog nur erwähnt, wenn sie nach Auffassung der Firma Auktionshaus an der Ruhr 
GmbH den optischen Gesamteindruck des Kunstwerkes beeinträchtigen. Veränderungen, z. B. Austrocknung des Mediums oder Veränder-
ung aufgrund von Lichteinfall, werden nicht angegeben und sind als normaler Zustand zu verstehen. Reinigungen und kleinere Ausbesse-
rungen hingegen dienen der Konservierung und sind keine wertmindernden Veränderungen. Fehlende Angaben zum Erhaltungszustand 
begründen infolge dessen auch keine Garantie oder Beschaffenheitsvereinbarung. Interessenten können einen Zustandsbericht für jedes 
Kunstwerk anfordern. Dieser Bericht, sowie weiterer Angaben zum Versteigerungsobjekt in mündlicher oder schriftlicher Form bzw. per 
Email enthalten keine abweichende Individualabrede und bringt lediglich eine subjektive Einschätzung der Firma Auktionshaus an der Ruhr 
GmbH zum Ausdruck. Sämtliche Angaben zum Versteigerungsobjekt sind keine Garantien oder Beschaffenheitsvereinbarungen und dienen 
ausschließlich der unverbindlichen Information.

In allen Fällen ist der tatsächliche Erhaltungszustand des Kunstwerkes zum Zeitpunkt seines Zuschlages vereinbarte Beschaffenheit im 
Sinne der gesetzlichen Bestimmungen (§§ 434ff BGB). Alle Angaben im Katalog beruhen auf den bis zum Zeitpunkt der Auktion veröffent-
lichten oder sonst allgemein zugänglichen wissenschaftlichen Erkenntnissen. Wird zusätzlich ein Internet-Katalog erstellt, sind dennoch 
die Angaben der gedruckten Fassung maßgeblich. Die Firma Auktionshaus an der Ruhr GmbH behält sich vor, Katalogangaben über die zu 
versteigernden Kunstwerke zu berichtigen. Diese Berichtigung erfolgt durch schriftlichen Aushang am Ort der Versteigerung und mündlich 
durch den Auktionator unmittelbar vor der Versteigerung des einzelnen Kunstgegenstandes. Die berichtigten Angaben treten an die Stelle 
der Katalogbeschreibung.

3.2 Gemälde, Grafiken, Aquarelle, Pastelle und sonstige Bilder werden grundsätzlich bei den Versteigerungen der Firma Auktionshaus an 
der Ruhr GmbH ohne Rahmen angeboten. Beschädigungen an der Rahmung können nicht geltend gemacht werden.

3.3 Schadensersatzansprüche gegen die Firma Auktionshaus an der Ruhr GmbH wegen Rechts- und Sachmängeln sowie aus sonstigen 
Rechtsgründen (incl. Ersatz vergeblicher Aufwendungen sowie Ersatz von Gutachterkosten) sind ausgeschlossen, soweit sie nicht auf 
vorsätzlichem oder grob fahrlässigem Handeln der Firma Auktionshaus an der Ruhr GmbH oder auf der Verletzung wesentlicher Vertragsp-
flichten durch die Firma Auktionshaus an der Ruhr GmbH beruhen oder ihre Ursache in der Verletzung von Leben, Körper oder Gesundheit 
haben.

3.4 Gebote können während der Präsenzversteigerung  persönlich, online oder per Telefon abgegeben werden. Ist eine Präsenzauktion 
aufgrund einer behördlichen Anordnung untersagt und findet die Auktion ausschließlich online statt, so handelt es sich ebenfalls in diesem 
Fall um eine Versteigerung im Sinne des § 156 BGB bei der nach dem Zuschlag ein Widerrufsrecht ausgeschlossen ist (§ 312g Abs. 2 Nr. 10 
BGB).Im Übrigen gelten für Online-Versteigerungen Ziffer 10.
4. Vor der Abgabe eines Gebotes muss jeder Bieter unter Angaben seiner Personalien eine Bieternummer lösen. Die Firma Auktionshaus an der 
Ruhr GmbH kann, wenn ein Bieter dem Versteigerer nicht bekannt ist, einen offiziellen Identitätsnachweis sowie Bankreferenzen und Sicherhei-
ten verlangen. Es liegt im Ermessen der Firma Auktionshaus an der Ruhr GmbH eine Person von der Auktion auszuschließen. Alle Gebote gelten 

als vom Bieter im eigenen Namen und auf eigene Rechnung abgegeben. Möchte ein Bieter Gebote im Namen eines anderen abgeben, muss er 
dieses 24 Stunden vor Auktionsbeginn unter Nennung von Namen und Anschrift des Vertretenen und unter Vorlage einer schriftlichen Vollmacht 
mitteilen. Während oder unmittelbar nach der Auktion ausgestellte Rechnungen bedürfen der Nachprüfung. Irrtum bleibt vorbehalten.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf eines Gebotes kein Übergebot abgegeben wird. Der Versteigerer kann sich den 
Zuschlag vorbehalten oder verweigern, wenn ein besonderer Grund vorliegt. Wenn mehrere Personen zugleich dasselbe Gebot abgeben und 
nach dreimaligem Aufruf kein höheres Gebot erfolgt, entscheidet das Los. Der Versteigerer kann den erteilten Zuschlag zurücknehmen und die 
Sache erneut ausbieten, wenn irrtümlich ein rechtzeitig abgegebenes höheres Gebot übersehen und dies vom Bieter sofort beanstandet worden 
ist oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen Wenn trotz abgegebenen Gebots kein Zuschlag erteilt worden ist, haftet der Versteigerer dem 
Bieter nur bei Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit. Aufträge für Schrift- oder Telefongebote müssen zur ordnungsgemäßen Abwicklung 24 Stunden 
vor der Auktion vorliegen; bei telefonischen Geboten übernimmt die Auktionshaus an der Ruhr GmbH keine Gewähr dafür, dass eine Telefonver-
bindung zustande kommt. Jeder Auftrag zum telefonischen Bieten kommt einem Gebot des Limitpreises gleich. Die Telefongebote können durch 
die Firma Auktionshaus an der Ruhr GmbH aufgezeichnet werden. 

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Sofern ein Zuschlag unter Vorbehalt erteilt wurde, ist der Bieter an sein Gebot bis vier Wochen 
nach der Auktion gebunden, wenn er nicht unverzüglich von dem Vorbehaltszuschlag zurücktritt. Mit der Erteilung des Zuschlages gehen 
Besitz und Gefahr an der versteigerten Sache unmittelbar auf den Ersteher über, das Eigentum geht erst bei vollständiger Zahlung des 
Endpreises über.

7. 1. Auf den Zuschlagpreis sind ein Aufgeld von 25 % des Zuschlagspreises, sowie die gesetzliche Mehrwertsteuer zu entrichten.

7.2. Im Rahmen einer Präsenzauktion besteht die Möglichkeit, über ein online-Portal an der Auktion teilzunehmen und Gebote abzugeben. 
Für die Nutzung dieses Dienstes ist eine zusätzliche Gebühr von 3% des Zuschlagpreises zu entrichten.

7.3. Zur Abgeltung der gemäß § 26 UrhG anfallenden Folgerechtsgebühr bei der Veräußerung eines Originalwerkes der bildenden Künste 
oder eines Lichtbildwerkes trägt der Einlieferer und der Ersteigerer jeweils eine Gebühr in Höhe von 2% des Zuschlagpreises. Die Folge-
rechtsgebühr fällt nur dann an, wenn die Urheber noch nicht 70 Jahre vor dem Ende des Verkaufs verstorben sind und der Zuschlagpreis 
mehr als 400 € beträgt.

7.3. Nimmt der Ersteigerer persönlich an der Auktion teil, ist der Gesamtpreis mit dem Zuschlag zur Zahlung fällig. Die Zahlung auswärti-
ger Ersteher, die schriftlich geboten oder vertreten gewesen sind, gilt unbeschadet sofortiger Fälligkeit bei Eingang binnen 10 Tagen nach 
Rechnungsdatum noch nicht als verspätet.

8. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 1,5 % je angebrochenem Monat berechnet. Bei Zahlung in fremder Währung gehen ein etwai-
ger Kursverlust und Bankgebühren zu Lasten des Ersteigerers. Entsprechendes gilt für Schecks, die erst nach vorbehaltloser Bankgutschrift als 
Erfüllung anerkannt werden können. Die Firma Auktionshaus an der Ruhr GmbH kann bei Zahlungsverzug wahlweise Erfüllung des Kaufvertrages 
oder nach Fristsetzung Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Der Schadenersatz kann in diesem Falle auch so berechnet werden, dass 
die Sache nochmals versteigert wird und der säumige Ersteigerer verpflichtet ist,  einen Mindererlös gegenüber der vorangegangenen Versteige-
rung und die Kosten der wiederholten Versteigerung einschließlich des Aufgeldes zu ersetzen.

9. Die Ersteigerer sind verpflichtet, ihre Erwerbung sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Der Versteigerer haftet für verkaufte Gegen-
stände nur für Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit. Ersteigerte Objekte werden jedoch erst nach vollständigem Zahlungseingang ausgeliefert, bei 
Zahlung durch Scheck erst nach vorbehaltloser Bankgutschrift. Eine Versendung erfolgt ausnahmslos auf Kosten und Gefahr des Ersteigerers. Die 
Firma Auktionshaus an der Ruhr GmbH ist berechtigt, nicht abgeholte Objekte drei Wochen nach Ablauf der Auktion im Namen und auf Rechn-
ung des Ersteigerers bei einem Spediteur einlagern und versichern zu lassen. Die Kosten trägt der Ersteigerer. Bei einer Selbsteinlagerung durch 
die Firma Auktionshaus an der Ruhr GmbH werden pro Tag und Objekt 3,00 EUR netto für Versicherungs- und Lagerkosten berechnet. Die Firma 
Auktionshaus an der Ruhr GmbH behält sich vor, darüber hinausgehende Kosten dem Ersteigerer gegenüber geltend zu machen. 

10. Verweigert der Käufer Abnahme oder Zahlung oder gerät er mit der Zahlung des Kaufpreises in Verzug, kann der Versteigerer wahl-
weise entweder Erfüllung des Kaufvertrages oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Der Käufer gerät 10 Tage nach Rechn-
ungsstellung in Verzug. Verlangt der Versteigerer Erfüllung, steht ihm neben dem Kaufpreis der Verzugsschaden zu. Dazu gehören auch 
ein etwaiger Währungsverlust, der Zinsverlust sowie der Kostenaufwand für die Rechtsverfolgung. Verlangt der Versteigerer Schadenersatz 
wegen Nichterfüllung, so ist er berechtigt, das Versteigerungsgut bei Gelegenheit noch einmal zu versteigern. Mit dem Zuschlag erlöschen 
die Rechte des Käufers aus dem früher ihm erteilten Zuschlag. Der Käufer haftet für jeden Ausfall, hat keinen Anspruch auf einen Mehrer-
lös und wird zur Wiederversteigerung nicht zugelassen.
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11. In den Geschäftsräumen haftet jeder Besucher – insbesondere bei Besichtigungen – für jeden von ihm verschuldeten Schaden.

12.1 Die Firma Auktionshaus an der Ruhr bietet auch Online-Versteigerungen an.

12.2. Nach einer vorherigen Registrierung des Bieters ist dieser berechtigt, an einer Online-Versteigerung teilzunehmen und Kaufangebote 
auf die zur Versteigerung angebotenen Artikel abzugeben.   

Die Firma Auktionshaus an der Ruhr GmbH  ist berechtigt, die Registrierung zu widerrufen und den Bieter zu sperren, wenn dieser gegen 
die Versteigerungsbedingungen verstößt oder in der Vergangenheit verstoßen hat. Im Übrigen behält sich die Firma Auktionshaus an der 
Ruhr GmbH vor, einen Bieter aus anderen Gründen zu sperren. Durch die Registrierung bei der Online-Versteigerungen der Firma Aukti-
onshaus an der Ruhr GmbH werden die vorliegenden Versteigerungsbedingungen in der jeweils gültigen Fassung anerkannt.

12.3. Die Dauer einer Versteigerung wird auf einen bestimmten Zeitraum (Versteigerungsfrist), gemessen anhand der ausschließlich 
maßgeblichen Uhrzeit, die von der Firma Auktionshaus an der Ruhr GmbH vorgegeben wird, festgesetzt. Das voraussichtliche Auktionsen-
de wird angezeigt. Mit dem Auktionsende erfolgt der Zuschlag. Danach werden keine höheren Gebote mehr zugelassen. Die eingestellten 
Objekte werden zu einem Anfangsgebot (Mindestgebot) ausgeboten. Das Mindestangebot enthält die gesetzlich anfallende Umsatzsteuer 
sowie das Aufgeld gemäß Ziffer 7.1. Hinzu kommt gegebenenfalls die Abgeltungspauschale der Folgerechte gemäß Ziffer 7.2. 

Die Mindeststeigerungsschritte ergeben sich aus nachstehender Tabelle.
Gebot	                        Mindest-Steigerungsschritt
bis 25,00 Euro		    1,00 Euro
bis 50,00 Euro		    2,00 Euro
bis 100,00 Euro 	   	   5,00 Euro
bis 500,00 Euro 		  10,00 Euro
bis 1.000,00 Euro 		  20,00 Euro
bis 5.000,00 Euro 		  50,00 Euro
über 5.000,00 Euro                100,00 Euro

12.4 Das Anfangsgebot ist eine Aufforderung, Gebote zur Ersteigerung abzugeben. Die Mindeststeigerungsschritte werden jeweils von der 
Firma Auktionshaus an der Ruhr GmbH vorgegeben. In der Regel betragen die Steigerungsschritte bei einer Präsenzauktion 10% des vor-
herigen Höchstgebotes. Dem Auktionator ob liegt es, die Steigerungsschritte auf bzw. abzurunden. Ebenso bleibt es vorbehalten, zwischen 
Gebote anzunehmen oder abzulehnen.

12.5. Wird ein höherer Betrag als das Mindestangebot geboten, so stellt dieses das Höchstgebot solange dar, bis ein höheres Angebot 
abgegeben wird. Das abgegebene Gebot des Bieters ist ein Angebot auf Erteilung des Zuschlags. Dieser ist an sein Gebot gebunden, bis es 
durch ein wirksames, höheres Gebot erlischt. Das bei Auktionsende vorliegende Höchstgebot  wird angenommen (Zuschlag). Dem Höchst-
bieter wird durch E-Mail mitgeteilt, dass er den Zuschlag erhalten hat.

12.6. Nach Mitteilung des Zuschlags hat der Ersteigerer den Gebotsbetrag innerhalb von zehn Tagen zu entrichten und die Sache abzuho-
len (Zahlungs- /Abholfrist).

12.7. Endet eine Versteigerung zu einem Zeitpunkt, in dem der Zugriff auf die Online-Versteigerung  für alle Bieter aus technischen Grün-
den nicht möglich ist, so kann die Versteigerung abgebrochen werden. Ein in diesem Fall vom System fehlerhaft mitgeteilter Zuschlag ist 
unwirksam. Der in diesem Zeitpunkt Höchstbietende wird von der Firma Auktionshaus an der Ruhr GmbH  von dem Abbruch unverzüglich 
per E-Mail unterrichtet. Die zur Versteigerung angebotenen Objekte können einer neuen Versteigerung zugeführt werden; ein Anspruch 
auf Durchführung einer neuen Versteigerung besteht nicht.
12.8. Das Eigentum an der ersteigerten Sache wird Zug um Zug gegen Bezahlung und Übergabe der Sache übertragen.

13. Erfüllungsort und Gerichtsstand, sofern er vereinbart werden kann, ist Mülheim an der Ruhr. Für die Rechtsbeziehung der Parteien gilt 
deutsches Recht ohne die Verweisungsnormen des Internationalen Privatrechts unter Ausschluss des UN-Kaufrechts.
Sollte eine der Bestimmungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt.

14. Diese Versteigerungsbedingungen regeln sämtliche Vereinbarungen zwischen dem Käufer und der Firma Auktionshaus an der Ruhr 
GmbH. Mündliche Nebenabsprachen bestehen nicht. Änderungen der Versteigerungsbedingungen bedürfen der Schriftform.

Stand März 2022



Werte schätzen. Werte erhalten. 

Werte steigern.

www.wettmann.com


